

## Protokoll fört vid enskild föredragning

Regeringskansliet  
Enheten för rättsliga och internationella frågor, Rk1a

Beslutande  
Vicekantråd  
Harry Jansson

Föredragande  
Jurist  
Camilla Hägglund-Palmqvist

Justerat  
Omedelbart

---

### Nr 149

Utrikesministeriets begäran om utlåtande  
om Europarådets konvention om  
bekämpande av människohandel;  
Finlands tredje övervakningsomgång  
ÅLR 2022/5958  
635 Rk1a

#### Beslut

Landskapsregeringen beslöt avge utlåtande enligt **bilaga 1**.

---

Hänvisning  
VN/19159/2022

Utrikesministeriet  
[kirjaamo.um@formin.fi](mailto:kirjaamo.um@formin.fi)

Kontaktperson  
Jurist Camilla Hägglund-Palmqvist

Ärende

## **Utlåtande om Europarådets konvention om bekämpande av människohandel; Finlands tredje övervakningsomgång**

Landskapsregeringen har beretts tillfälle att inkomma med ett utlåtande om Europarådets konvention om bekämpande av människohandel; Finlands tredje övervakningsomgång.

Landskapsregeringens utlåtande:

Den största delen av lagstiftningen och således också förvaltningsuppgifterna gällande människohandel såsom asylärenden och straffrätt är Finlands behörighet.

Landskapsregeringen kommenterar således endast de frågor där Åland kan anses stå i särförhållande jämfört med det övriga riket eller där speciella åtgärder har vidtagits.

### **Polisen**

Den åländska polisen utför uppgifter gällande bekämpande av människohandel med stöd av republikens presidents förordning om polisförvaltningen på Åland (FFS 56/2020). Till den del det är Finlands behörighet gäller direktiv och anvisningar som utfärdas i Finland också den åländska polisens verksamhet.

Den 8-19.08.2022 genomfördes på EU-nivå en internationell EMPACT THB jordbruksinriktad temaövervakning (European Multidisciplinary Platform Against Criminal networks – Trafficking in Human Beings). Nationellt leddes operationen av Regionförvaltningsverket i samarbete med polis.

På Åland genomfördes inspektionen den 9-10.08.2022. Regionförvaltningsverket hade i samråd med ÅPM valt ut arbetsgivare där man kände till att det anlåtats utländsk arbetskraft. Inspektionerna gjordes utan förhandsanmälan och i samband med dem kontrollerades även utlänningarnas arbetstillstånd. Under de två dagar som inspektionerna pågick gjordes inspektioner till sju åländska arbetsgivare. I inspektionerna

framgick inget som tydde på människohandel och samtliga utlänningars arbetstillstånd var i skick. Regionförvaltningsverket gör en slutlig rapport om temaövervakningen och i det fall det framkommer misstankar om arbetsrelaterade brott rapporteras de direkt vidare till Ålands polismyndighet för vidare utredning. Från Västra Finlands arbetarskydd deltog två inspektörer och från Ålands polismyndighet deltog två konstaplar i inspektionerna.

### **Integration**

EU-projektet En säker hamn 2018–2021 bidrog till att förbättra mottagningsberedskapen för kvotflyktingar på Åland. Projektet utvecklade bland annat tjänster och behov inom hälso- och sjukvården för att bättre kunna ta i beaktande behoven hos dem som anländer som kvotflyktingar. Inom ramen för projektet utvecklades även informationskontoret Kompassen som ger information och rådgivning åt inflyttade från utomnordiska länder. Projektet bidrog till att kunskaperna hos myndigheter om hjälpsystemet för offer för människohandel. Kunskapshöjning och arbete för ökad samverkan mellan samarbetande myndigheter på integrationsområdet kommer att fortsätta.

På Åland ingår kommuner och ÅHS i samarbetet om hjälp till offer för människohandel som har en i lagen avsedd hemkommun i Finland.

### **SFI utbildning**

Landskapsregeringens läroplan gällande integrationsutbildning för vuxna invandrare på Åland innefattar utbildning i svenska, samhällskunskap och arbetsliv samt vägledning till arbete i vidareutbildning. Inom programmet tas människohandel upp och det informeras om [www.människohandel.fi](http://www.människohandel.fi).

### **Sociala myndigheter**

Åland har samma barnskyddslag som i riket som innehåller väsentliga stadganden om prevention och rehabilitering av offer. Rehabiliteringen sker i samarbete mellan Ålands Hälso- och sjukvård (ÅHS) och kommunerna.

Ålands landskapsregering har 16.10.2019 antagit "Strategi för nolltolerans mot våld i nära relationer 2020 - 2030" ([www.regeringen.ax](http://www.regeringen.ax)).

Strategin fokuserar på fyra övergripande områden där ett är förbättrad upptäckt av våld samt ett starkare skydd och stöd för våldsutsatta kvinnor och barn. Strategin omfattar alla yttringar av fysiskt, psykiskt och sexuellt våld riktat mot flickor och pojkar. Strategin inkluderar även hedersrelaterat våld och förtryck samt prostitution och handel med människor för sexuella ändamål, Strategin omfattar även barn som lever eller har levt i familjesystem präglade av olika former av våld samt pojkars våldsutsatthet och kroppsliga integritet.

För att förverkliga strategin utarbetas årligen åtgärdsprogram med kortsiktiga delmål och aktiviteter.

Vicelantråd

Harry Jansson

Jurist

Camilla Hägglund-Palmqvist